



عنوان پروپوزال:

Title:

ردیف	تعهدات	می‌پذیرم	مصدق ندارد
۱	پژوهش بر اساس طرح‌نامه (پروپوزال) به انجام می‌رسد.		
۲	پیش از تصویب یا تأیید طرح‌نامه از سوی کمیته‌ی اخلاق در پژوهش، اجرای پژوهش شروع نمی‌شود.		
۳	قبل از شروع پژوهش تمام دستورالعمل‌ها و کدهای اخلاقی مرتبط با مراقبت و استفاده از حیوانات آزمایشگاهی، مطالعه خواهد شد و متناسب با پژوهش حاضر به کار گرفته می‌شوند.		
۴	محل نگهداری حیوانات دارای شرایط استاندارد دمایی، روشنایی، رطوبت و تهویه کافی می‌باشد.		
۵	هر حیوان در قفس و یا محل متناسب با آن گونه نگهداری می‌شود و فضای کافی متناسب با تعداد حیوانات تدارک دیده می‌شود.		
۶	قفس‌ها، دیوارها و کف محل نگهداری حیوان قابل شستشو و ضدعفونی می‌باشد و شستشو و ضد عفونی کردن به صورت دوره‌ای و منظم انجام می‌شود.		
۷	در جریان پژوهش امکان آسیب و جراحت حیوان در محل نگهداری و نیز امکان فرار و آسیب‌های پس از آن وجود نخواهد داشت.		
۸	در صورت نگهداری در فضای باز، حیوان دارای پناهگاه مناسب می‌باشد.		
۹	آب و غذای کافی و متناسب با گونه حیوان، در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد.		
۱۰	امکان مشاهده و بررسی حیوانات در قفس و یا محل نگهداری برای پژوهشگر و فرد مراقب وجود دارد.		
۱۱	حیوانات در مجاورت حیوان شکارچی خود قرار نمی‌گیرند.		
۱۲	رسیدگی به حیوانات از جمله تمیز کردن محل نگهداری و در صورت لزوم خود حیوان، به صورت دوره‌ای و منظم، بدون القای استرس انجام می‌شود.		
۱۳	وسیله جابجایی حیوان به محل آزمایش، دارای شرایط و مجوز لازم برای حمل آن است و در حین حمل تنظیم حرارت، نور و تهویه کافی انجام می‌شود.		
۱۴	سلامت حیوان توسط فرد پژوهشگر کنترل می‌شود و از حیوانات بیمار و یا دارای شرایط ویژه مانند بارداری و شیردهی استفاده نمی‌شود.		
۱۵	در صورت تشخیص بیماری در حیوانات در جریان پژوهش، پژوهشگر موظف به پیگیری مراحل درمان آن می‌باشد.		
۱۶	در صورتی که بر اساس نوع مطالعه، استفاده از حیوانات بیمار یا دارای بیماری القا شده و یا دارای شرایط ویژه مانند بارداری و شیردهی الزامی باشد، تمام مواردی که برای آزار کمتر این حیوانات لازم است، رعایت می‌شود.		
۱۷	گونه‌ی حیوانی متناسب با نوع آزمایش انتخاب شده است.		
۱۸	قبل از شروع آزمایش‌ها، فرصت لازم برای سازگاری حیوان با محیط و افراد پژوهشگر فراهم می‌شود.		
۱۹	در صورت وجود موارد جایگزین مانند کشت سلول، نمونه‌های قبلی حیوانات و غیره از حیوان زنده استفاده نمی‌شود.		



ردیف	تعهدات	می‌پذیرم	مصدق ندارد
۲۰	از حداقل تعداد حیوان موردنیاز برای انجام پژوهش با رعایت صحت و کفایت آماری پژوهش استفاده می‌شود.		
۲۱	در مراحل مختلف انجام پژوهش حداقل درد و آزار به حیوان وارد می‌شود.		
۲۲	اتلاف و یا معدوم‌سازی حیوان با رعایت کدهای اخلاقی مرتبط و مطابق دستورالعمل‌های استاندارد انجام می‌شود.		
۲۳	نتایج این پژوهش منجر به ارتقای سطح دانش موجود و یا ارتقای سلامت و یا رفاه جامعه می‌گردد.		

طرح			پایان‌نامه		
امضاء	نام و نام خانوادگی	نقش	امضاء	نام و نام خانوادگی	نقش
		مجری اول*:			استاد راهنمای اول*:
		مجری دوم*:			استاد راهنمای دوم:
					استاد (اساتید) مشاور:
		همکار:			دانشجو*:

*امضای این افراد اجباری است.